DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO IV • EDIÇÃO N° 360 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
segunda-feira, 12 de agosto de 2024

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS................................................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024 ................. 1

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

“                         ÇÃ   º 09/2024, DE 15
DE AGOSTO DE 2024 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
REPAROS E MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS E
BENS PERMANENTES HOSPITALARES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE MADRE PAULINA E EQUIPE
MISTA, MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS – TO.”
CONSIDERANDO – que se faz necessário contratação
de empresa para aquisição do objeto relativo ao
TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1148/2024;
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço
solicitado;
CONSIDERANDO o parecer do controle interno, que
com base no art. 75 da Lei Federal 14.133/21;
A GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto
contido no inciso II  “a” do art. 75 da Lei Federal
14.133 de 01 de abril de 2021.

Art. 75. É dispensável a licitação:
(...)

III -  para contratação que mantenha todas as
condições definidas em edital de licitação
realizada há menos de 1 (um) ano, quando se
verificar que naquela licitação:
a) não surgiram licitantes interessados ou não
foram apresentadas propostas válidas;

RESOLVE:

Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1148/2024, e, nos
termos do artigo 75, II  “a” da Lei Federal 14.133/21,
AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPAROS E
MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS E BENS
PERMANENTES HOSPITALARES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE MADRE PAULINA E EQUIPE
MISTA, MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS – TO, com a
empresa: K L CONSTRUTORA LTDA Sob o CNPJ:
27.331.448/0001-44.
REGISTE-SE,

PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS
DO TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de agosto de 2024.

Mayara Coelho da Silva

Gestora Municipal de Saúde

Ano IV, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 15 de agosto de 2024.
EDIÇÃO Nº  361

		2024-08-15T19:51:32-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento